ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Yên, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy- Chủ tịch UBND xã Ngô Xuân Điển

tại Hội nghị giao nhiệm vụ tháng 4 năm 2024

Ngày 11/4/2024, đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã Ngô Xuân

Điển chủ trì Hội nghị giao nhiệm vụ tháng 4 năm 2024. Hội nghị họp đánh giá kết quả

thực hiện nhiệm vụ tháng 3/2024, bàn và thảo luận một số nội dung quan trọng sẽ triển

khai trong tháng 4 năm 2024.

Dự Hội nghị có đồng chí Ma Quang Chín - Bí thư Đảng ủy - CT HĐND xã, có

các đồng chí Thường trực Đảng ủy-TT.HĐND xã; Lãnh đạo UBND xã; Thường trực

Ủy ban MTTQ; Trưởng các ban ngành, đoàn thể, công chức và người hoạt động không

chuyên trách thuộc UBND xã.

Kết thúc các nội dung của Hội nghị, tiếp thu ý kiến phát biểu chỉ đạo của đồng chí

Ma Quang Chín, Bí thư Đảng ủy - CT HĐND xã và tham gia góp ý của đại biểu dự họp

vào các nội dung trình tại Hội nghị, Chủ tịch UBND xã Ngô Xuân Điển kết luận, giao

nhiệm vụ tháng 4 năm 2024 như sau:

1. Giao cho đồng chí Ma Công Ơn, Trưởng ban chỉ đạo sản xuất nông - lâm

nghiệp, chỉ đạo các xóm thực hiện tốt công tác chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh, tận dụng

các nguồn nước và phương tiện hiện có để phòng, chống hạn cho lúa, màu. Đẩy mạnh

công tác phòng, chống dịch bệnh chủ động nắm bắt tình hình dịch bênh trên đàn gia

súc, gia cầm, triển khai thực hiện công tác tiêm phòng đợt I năm 2024 trên đàn gia súc,

gia cầm.

- Tích cực chăm sóc diện tích chè hiện có. Chỉ đạo nhân dân thực hiện trồng cây

quế theo kế hoạch.

2. Giao cho đồng chí Hứa Đức Doanh, Công chức Địa chính - Xây dựng, tiếp

tục đẩy mạnh thực hiện ngày Chủ nhật xanh và công tác vệ sinh môi trường trên địa

bàn xã, tham mưu giải quyết hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Ma Thị Nhung và hộ

bà Ma Thị Vang. Phối hợp với đồng chí Ơn giải quyết dứt điểm việc ông Ma Quang

Phong đổ đất làm ảnh hưởng đến các hộ xung quanh.

3. Giao cho Bộ phận Kế toán: Tăng cường công tác quản lý thu, chi ngân sách,

thực hiện nghiêm túc chương trình thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Tập trung chỉ

đạo công tác thu ngân sách nhà nước đảm bảo thu đúng, thu đủ, chống thất thu ngân

sách.

4. Giao đồng chí Hoàng Thị Yến, đảm bảo công tác an sinh xã hội, chăm sóc người

có công trên địa xã.

5. Giao cho các đồng chí Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách phụ trách các lĩnh vực và các Trường học, Trạm Y tế, các Trưởng xóm trên địa

bàn chủ động xây dựng kế hoạch theo ngành mình, tích cực thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm tháng 4 năm 2024.

Trên đây là Kết luận của đồng chí Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã tại Hội

nghị giao nhiệm vụ tháng 4 năm 2024. UBND xã thông báo đến các thành viên UBND

xã, công chức và người hoạt động không chuyên trách và các ông, bà Trưởng xóm biết

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- TT. UBMTTQ;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Trưởng xóm;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T14:47:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:34:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:34:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T15:34:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!